Quodque quilibet sacerdos aut religiosus ecclesiastica sacramenta ministrare valeat, jure parochialis ecclesiæ, et cujuslibet alterius in omnibus semper salvo concedendi.

Ac mulieribus honestis quibuscunque, ut quæcunque monasteria, et domos monialium quarumcunque etiam observantiæ regularis exempta et non exempta, quomodocunque reclusa, cum aliquibus matronis etiam honestis, de consensu eorum qui dictis monasteriis et domibus præfuerint, dummodo inibi non pernoctent, devotionis causâ ingredi valeant: Ac rectoribus parochialium ecclesiarum, et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, curatorum, vel quoscunque eorum, parochianos utriusque sexûs, ab omnibus et singulis eorum peccatis, et criminibus, in casibus in quibus ordinarij locorum de jure vel consuetudine, aut alias absolvere possunt; et in illis qui sedi prædictæ reservati non fuerint, absolvere, Ac vota quæcunque per eos pro tempore emissa, præterquam

sedî prædictæ reservata, in alia pietatis opera commutare valeant: ac quibuscunque personis utriusque sexûs, secularibus, ecclesiasticis, religiosis, etiam mendicantibus, quæ zelo devotionis accensæ, sepulchrum Dominicum, et alia pia loca et oratoria terræ sanctæ, desiderant personaliter visitare, quibusvis prohibitionibus apostolicis in contrarium factis non obstantibus, [lin. 40.] sepulchrum et alia loca prædicta visitare. Et in locis in quibus usus olei non habetur, ut butiro et caseo et infirmi de consilio utriusque medici, carnibus vesci, et licite uti valeant, indulgendi.

Necnon quæcunque juramenta ad effectum agendi, ac etiam 276 simpliciter ut tibi videbitur, dummodo alicui exinde magnum præjudicium non fiat, relaxandi.

Ac quoscunque qui perjurii reatum incurrerint, ab illo absolventi, et ad priores honores, statum, et famam restituendi, ac plenarie redintegrandi, omnemque inhabilitatis et infamiæ maculam sive notam, præmissorum occasione contractam, penitus abolendi.

Ac quoscunque per saltum, vel furtive, ad aliquos sacros ordines promotos, ab excessu quem propterea incurrerint, absolventi; vel ut ad aliquos alios si promoti non essent, alias rite promoveri libere et licite possint, dispensandi: Absolventi quoque omnes et singulos qui simoniæ labem, tam in beneficiis per eos habitis cujuscunque qualitatis fuerint, quam omnibus per eos susceptis contraxerint, ab illâ et excommunicationis aliisque censuris, et pœnis ecclesiasticis quas propterea incurrerint; et super irregularitate si quam illis ligati, missas et alia divina officia, non tamen in contemptum clavium, celebrando, seu alias se immiscendo, contraxissent, dispensandi; omnemque inhabilitatis et infamiæ maculam, similiter per eos dictâ occasione, ac etiam si forsân aliqua beneficia, curata vel alias incompatibilia, post et contra felicis recordationis Joannis papæ 22, prædecessoris nostri, quæ incipit, *Execrabilis*, constitutionem detinuissent, et detinerent, fructus percipiendo, ex eisdem contractam abolendi; dictaque beneficia eis, factâ tamen per eos prius de fructibus male perceptis, debitâ compositione pro camerâ apostolicâ, denuo conferendi: et eos qui etiam parrochiales ecclesias, vel alia beneficia ecclesiastica presbyteratûs vel alium ordinem requirentia, intra annum vel aliud tempus pacifice possedissent, et ea postmodum detinuissent et detineant, ad dictum presbyter-